РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИЛЮТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.11.2019г.

            № 109

          ст.Милютинская
 О внесении изменений в решение

Собрания депутатов №116 от04.09.2012 г

«Об определении  на территории
 Милютинского сельского поселения мест
 нахождение в которых может причинить вред
 здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,  духовному и нравственному развитию,
общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей  (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
             В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 №346 «О мерах по предупреждению вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», учитывая заключение экспертной комиссии  по оценке предложений об определении мест нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время  не допускается нахождение детей без сопровождения родителей  (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей(далее – экспертная комиссия),  Собрание депутатов Милютинского сельского поселения решило:
     1. Определить на территории Милютинского сельского поселения:

         1.1.     Перечень мест   нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,  согласно приложения 1.

         1.2.  Общественные места   в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложения 2
    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    3. Контроль за  исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-                             А.В.Лукашов
Глава Милютинского сельского поселения
Приложение №1
к решению Собрания депутатов

Милютинского сельского

поселения от 22.11.2019 г № 109
Перечень мест, на территории муниципального образования

«Милютинское сельское поселение»,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей

(лиц не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию.

1.
Объекты (помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность, без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере развлечений, досуга, при проведении мероприятий, сопровождающихся показом стриптиз-шоу.

2.
Винные магазины, отделы магазинов по реализации пива, напитков, изготавливаемых на его основе, вино-водочных и табачных изделий.

3.
Котельные.

4.
Автодороги, кроме случаев, предусмотренных правилами дорожного движения
5.
Свалки твердых бытовых отходов.

6.
Скважины водозабора, водонапорные башни.

7.
Мачты сотовой связи.

8.
Электрические подстанции.

9.
Газораспределительные подстанции.

10.
Строящиеся и законсервированные объекты, заброшенные здания, нежилые и ветхие дома.

11.
Места неорганизованного отдыха на открытых водоемах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих).
12.Песчаные и глиняные карьеры.

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Милютинского сельского

поселения от 22.11.2019 г № 109
Перечень мест, на территории муниципального образования

«Милютинское сельское поселение», в которых не допускается

нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время.

         Данный перечень является действительным с 22.00 до 6.00 часов .
1.
Места, указанные в Перечне мест, на территории муниципального образования «Милютинское  сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

2.
Места массового скопления граждан, в том числе улицы, парки, скверы, площади, магазины, объекты торговли и бытового обслуживания.

3.
Транспорт общего пользования.

4.
Образовательные учреждения, учреждения культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения, а также территории указанных учреждений.

5.
Производственные здания, территории производственных предприятий.

6.
Леса, лесопарковые зоны.

7.
Водохранилища и другие водные объекты.

PAGE
1